
قمار مکرون روی مرگ و زندگی
یک قمار سیاسی در فرانسه باعث شده جوان‌ترین رئیس‌جمهوری این کشور 
حمایت پارلمان خود را از دست بدهد و حالا ممکن است همانطور که ناگهانی 

و غیرمنتظره به قدرت رسید، بسیار سریع به حیات سیاسی خود پایان دهد.
به گزارش ایسنا، رسانه آمریکایی در مقاله‌ای به سیر قدرت‌گیری »امانوئل 
مکرون« رئیس‌جمهور فرانسه پرداخت و به این نکته اشاره کرد که این رهبر 
فرانسوی ممکن است با اعلام انتخابات زودهنگام، آینده سیاسی خود را نابود 

کرده باشد.
به گزارش آسوشیتدپرس، مکرون که در زمان آغاز به کار خود جوان‌ترین 
رئیس‌جمهور فرانسه بود، در صحنه بین‌المللی با تلاش‌های دیپلماتیک 
خستگی‌ناپذیر و طرح‌های ابتکاری خود در حمایت از اتحادیه اروپا شناخته 
می‌شد. اما در حال حاضر بسیاری بر این باورند که باتوجه‌به احتمال پایین 
کسب اکثریت پارلمان توسط حزب مکرون و احتمال روی کار آمدن یک 
نخست‌وزیر مخالف او، آینده سیاسی این سیاستمدار ۴۶ساله در معرض 

نابودی است.
فارغ از نتیجه دور دوم انتخابات پارلمانی فرانسه که امروز یکشنبه برگزار 
می‌شود، انتظار نمی‌رود خروجی صندوق‌ها برای مکرون مطلوب باشد. 
بسیاری از رسانه‌های فرانسوی از همین حالا گزارش‌هایی درباره فضای »پایان 
حکومت« در کاخ الیزه منتشر کرده‌اند و نظرسنجی‌ها نشان می‌دهد ائتلاف 
میانه‌روی مکرون که در دور اول انتخابات در جایگاه سوم قرار گرفت، حالا در 

دور دوم شکست خواهد خورد.
به گزارش آسوشیتدپرس، پس از آنکه راست افراطی فرانسه با رهبری »مارین 
لوپن« در انتخابات پارلمان اروپا حزب حاکم این کشور را شکست داد، مکرون 
پارلمان را منحل و اعلام انتخابات زودهنگام کرد، با این امید که در انتخابات 
دوباره اکثریت را به دست آورده و اعتبار حزب خود را احیا کند؛ اما پس از 
شمارش آرا مشخص شد که حزب راست افراطی فرانسه با فاصله قابل‌توجه 
برنده دور نخست انتخابات پارلمانی شده و یک گام به تسلط بر فضای سیاسی 

این کشور نزدیک‌تر شده است.
نظام حاکمیت فرانسه یک نظام »نیمه‌ریاستی« است که در آن رئیس‌جمهور 
باید فردی را به‌عنوان نخست‌وزیر کشور منصوب کند و این شخص مأمور 
تشکیل دولت خواهد بود. گرچه بر اساس قانون اساسی رئیس‌جمهور می‌تواند 
هر چهره‌ای که می‌خواهد را به‌عنوان نخست‌وزیر انتخاب کند، اما ازآنجاکه 
پارلمان می‌تواند به نخست‌وزیر رأی عدم اعتماد داده و دولت را منحل کند، 
رئیس‌جمهور باید چهره‌ای را مأمور تشکیل دولت کند که مورد تأیید پارلمان 

باشد.
در حال حاضر، حزب مکرون پس از جریان راست افراطی »اجتماع ملی« و 
جریان چپ‌گرا، در جایگاه سوم قرار دارد. اگر اجتماع ملی اکثریت پارلمان را 
به دست گیرد، مکرون در بدترین وضعیت ممکن قرار خواهد گرفت و باید با 
یک نخست‌وزیر ملی‌گرا و مهاجرستیز کار کند. اگر هم ائتلاف چپ‌ها موفق 
به کسب اکثریت پارلمان شود، مکرون باز هم نمی‌تواند نخست‌وزیر مطلوب 
خود را انتخاب کند و در نتیجه، امکان پیگیری سیاست‌های خود را نخواهد 
داشت، سیاست‌هایی که بر حمایت از کسب‌وکارها برای تقویت اقتصاد فرانسه 

متمرکز هستند.
یک تحلیلگر سیاسی فرانسوی در این باره به آسوشیتدپرس گفت: »ما در 
وضعیت ناشناخته‌ای هستیم. ناشناخته به معنای واقعی کلمه؛ زیرا در سنّت 
فرانسه، دولت ائتلافی نداشته‌ایم.« بر اساس گزارش رسانه آمریکایی، تا پیش 
از انتخابات پارلمان اروپا و ظهور غیرمنتظره احزاب راست افراطی، مکرون 
یک بازیگر کلیدی در جهان غرب بود که با حمایت خود از اوکراین در جنگ 
با روسیه و فعالیت در غرب آسیا و همکاری با شرکای عرب فرانسه شناخته 
می‌شد. او همچنین در اوایل سال میلادی جاری چشم‌اندازی را برای آینده 
اتحادیه اروپا ترسیم کرد و از اعضای این اتحادیه خواست ضمن افزایش 
آمادگی دفاعی خود، اصلاحات اقتصادی و تجاری عمده‌ای اعمال کنند تا 
برای رقابت با چین و ایالات متحده آماده باشند. اما در حال حاضر، این 
رئیس‌جمهور ۴۶ ساله فرانسه در وضعیتی قرار دارد که احتمالاً باید قدرت را 
با یکی از احزابی که تا یک هفته قبل در جایگاه اپوزیسیون بودند تقسیم کند، 

امری که عملًا اختیارات مکرون را محدود می‌کند.

ویژه

50 دموکرات دنبال کناره گیری بایدن 
مصاحبه نیویورک‌تایمز با بیش از ۵۰ دموکرات آمریکایی نشان می‌دهد که 
آنها برای جلوگیری از پیروزی »دونالد ترامپ« در انتخابات ۲۰۲۴ خواستار 

کناره‌گیری »جو بایدن« از نامزدی حزب دموکرات هستند.
عملکرد ضعیف »جو بایدن« رئیس‌جمهور آمریکا در اولین مناظره انتخاباتی 
۲۰۲۴ باعث شد تا دموکرات‌ها فشار سنگینی را علیه او اعمال کنند و به طور 

مکرر خواستار کناره‌گیری او از رقابت‌های انتخاباتی شوند.
روزنامه نیویورک‌تایمز با استناد به مصاحبه‌هایی که با بیش از ۵۰ دموکرات انجام 
داده، در گزارشی می‌نویسد: »بسیاری از مقامات، قانونگذاران و استراتژیست‌ها 
در حزب خود بایدن نامزدی او را در انتخابات عمیقا غیر قابل تحمل می‌بینند و 

نگرانی‌های آنها در محافل خصوصی‌شان به تدریج علنی می‌شود.«
»اسکات پیترز« نماینده دموکرات از کالیفرنیا در این مصاحبه‌ می‌گوید: »اعتماد 
کمی نسبت به پیروزی بایدن در این انتخابات دارم. اگر بدانیم که شکست 
خواهیم خورد، پس احمق خواهیم بود اگر مسیر دیگری را در پیش نگیریم.«

این روزنامه آمریکایی دغدغه اصلی این ۵۰ دموکرات را توانایی بایدن در 
برابر ترامپ می‌دانند و تاکید اصلی آنها برای کناره‌گیری بایدن از رقابت‌های 

انتخاباتی، جلوگیری از  پیروزی ترامپ است.
»آنجی کریگ« نماینده دموکرات از ایالت مینه‌سوتا می‌گوید: »فکر می‌کنم 
بایدن نمی‌تواند در برابر ترامپ به پیروزی برسد.« اولین مناظره جنجالی بایدن 

و ترامپ در ۲۷ ژوئن حاشیه‌های فراوانی برای رهبر فعلی کاخ سفید داشت.
بایدن در جریان مناظره، عملکرد ضعیفی از خود نشان داد و به سختی 
می‌توانست جملات را پشت سر هم و مفهوم بیان کند. ترامپ هم انبوهی از 

صحبت‌های نادرست را به عرصه نمایش گذاشت.
در بخشی از گفت‌وگو، بعد از صحبت‌های غیر قابل فهم و گُنگ بایدن، 
مجری از ترامپ نظرش را راجع به سخنان رئیس‌جمهور دموکرات آمریکا 
 پرسید و او پاسخ داد: »من متوجه نشدم او چه گفت. او خودش هم متوجه 

نمی‌شود چه می‌گوید!«

پولیتیک

هشدار پاپ 
درباره وضعیت دموکراسی در جهان 

»پاپ فرانسیس« رهبر کاتولیک‌های جهان دیروز 
)یکشنبه( سیاست‌های پوپولیستی را محکوم و هشدار داد 
که دموکراسی در بسیاری از نقاط جهان، وضعیت خوبی 

ندارد.
به گزارش رویترز، پاپ فرانسیس ۸۷ ساله که به شهر 
»تریست« در شمال شرقی ایتالیا سفر کرده است، در 
سخنرانی در مجمع سالانه کاتولیک‌های رومی درباره امور 
اجتماعی خاطرنشان کرد که بسیاری از مردم احساس 
می‌کنند از دموکراسی محروم شده‌ و فقرا و ضعیفان نیز 

به حال خود رها شده‌اند.
رهبر کاتولیک‌های جهان با محکوم کردن قطبی‌سازی و 
حزب‌گرایی اظهار داشت: مشخص است که دموکراسی در 

دنیای امروز از وضعیت خوبی ندارد.
پاپ فرانسیس که دیروز )یکشنبه( و در روزی که فرانسه 
دور دوم انتخابات پارلمانی خود را برگزار می‌کند، صحبت 
می‌کرد، با اشاره به اینکه »بحران دموکراسی« ملت‌های 
مختلف را گرفتار کرده است، بر آسیب‌های ناشی از »فساد 

و بی‌قانونی‌« سیاسی تاکید کرد.
وی با بیان اینکه »بیایید فریب راه‌حل‌های آسان را نخوریم 
و در عوض به منافع عمومی علاقه‌مند باشیم«، گفت: 
آموزش مفهوم ارزش‌های دموکراتیک به کودکان مهم 

است و همچنین »بی تفاوتی، سرطان دموکراسی است.«
پاپ فرانسیس در ادامه سخنرانی خود به مشارکت کم در 
دموکراسی‌ها پرداخت و در این باره اظهار داشت: نگران 
تعداد کم از افرادی هستم که برای رای دادن رفته‌اند. چرا 

این اتفاق می‌افتد؟

قدرت نظامی مهارنشدنی یمن
یک مجله آمریکایی در گزارشی نوشت نیروهای مسلح یمن 
توانمندی‌های بسیاری دارند که نمی‌توان آنها را به آسانی از 
بین برد و راه‌حل این مساله تنها متوقف کردن جنگ علیه 
غزه است. مجله آمریکایی »The Nation« در گزارشی 
اخیرا نوشت نیروهای مسلح یمن توانستند نیروی دریایی 
آمریکا و ساختار جهانی را به چالش بکشند و این نیروها 
توانمندی‌های پیشرفته‌ای دارند که به آسانی نمی‌توان آنها 
را از بین برد. در این گزارش با اشاره به اینکه نیروهای مسلح 
یمن توانستند تاثیرات بزرگی بر اقتصاد رژیم صهیونیستی و 
نیز کشتی‌های جنگی آمریکا از جمله ناوهای هواپیمابر آن 
وارد کنند، تاکید شده است، راه کاهش این تهدید توقف 
نسل‌کشی در غزه است. این مجله آمریکایی در ادامه گزارش 
خود تاکید کرد: نیروی دریایی آمریکا وارد شدیدترین 
درگیری دریایی از زمان پایان جنگ جهانی دوم شد و این 
برای اکثر آمریکایی‌ها یک غافلگیری بود، این بار درگیری‌ها 
نه در اقیانوس اطلس یا اقیانوس آرام بلکه در دریای سرخ و 
در مقابل یمنی‌هایی است که از فلسطینی‌های ساکن غزه 
در برابر جنگ فراگیر »اسرائیل« حمایت می‌کنند. همچنین 
در این گزارش آمده است: در چند ماه گذشته یمنی‌ها با 
حملات هوایی مکرر جنگنده‌های آمریکایی مواجه بودند و 
در مقابل به اشکال مختلفی پاسخ دادند که از جمله آنها 
حمله به ناو هواپیمابر آمریکا و دیگر کشتی‌های مستقر در 
سواحلشان و تسلیحات آنها موشک، پهپاد، قایق‌های کوچک 
مجهز به مواد منفجره و برای اولین بار موشک‌های بالستیک 
ضد کشتی بوده است. در ادامه گزارش این مجله آمریکایی 
آمده است: از نظر تاریخی هیچ موضوعی تعجب‌آورتر از این 
نمی‌تواند باشد که گروهی از یمنی‌ها با وجود اینکه فقیر، 
ضعیف و سیاه پوست هستند-ویژگی‌هایی که معمولاً باعث 
می‌شود مردم از سوی نهادهای آمریکایی دیده نشوند- 
موفق شدند، ساختار حاکم بر جهان را به چالش بکشند. 
این مجله آمریکایی در ادامه گزارش خود تاکید کرد: یمن از 
توانایی‌های برخوردار است که در حال حاضر حتی با استفاده 
از سلاح‌های پیشرفته‌ای که نیروی دریایی آمریکا در اختیار 

دارد، به آسانی نمی‌توان آنها را نابود کرد.
»The Nation« به نقل از »برایان کلارک« پژوهشگر 
برجسته موسسه »هدسون« و غواص سابق نیروی دریایی 
آمریکا آورد: این نگرانی وجود دارد که »حوثی‌ها« )انصارالله( 
با موشک‌های خود در آستانه عبور از پدافند دریایی آمریکا 
هستند و این مساله احتمال موفقیت آنها در وارد کردن 
خساراتی گسترده و جدی به ناوشکن آمریکایی و یا حتی ناو 

هواپیمابر آن را افزایش می‌دهد.

ناکامی تحریم‌های غربی علیه روسیه
بیش از نیمی از شرکت های آمریکایی همچنان پس 
از سال ۲۰۲۲ و آغاز »عملیات ویژه نظامی« روسیه در 

اوکراین به فعالیت خود در روسیه ادامه می دهند.
به گزارش خبرگزاری »نووستی« ، بیش از نیمی از شرکت 
های آمریکایی که پیشتر نیز با روسیه همکاری داشته اند، 
پس از فوریه ۲۰۲۲ و آغاز »عملیات ویژه نظامی« روسیه 
در اوکراین، با وجود اعمال فشار غرب و تحریم های ضد 
روسی همچنان به فعالیت خود در روسیه ادامه می دهند.

در مجموع تا قبل از فوریه ۲۰۲۲ دست کم ۶۵۹ شرکت 
آمریکایی در حوزه های مختلف در روسیه فعالیت می 

کردند و نمایندگی داشتند.
در این میان شرکت های فناوری اطلاعات و مخابرات، 
شرکت های حوزه صنعت و حوزه صنایع غذایی و مواد 
مصرفی به ترتیب با ۱۲۹،۱۴۳ و ۱۰۴ نمایندگی بیشترین 

سهم را داشتند.
پس از فوریه ۲۰۲۲ و آغاز تنش ها میان مسکو و کی یف، 
علی رغم تحریم های ضد روسی ۱۵۹ شرکت آمریکایی 
طبق روال گذشته تاکنون به فعالیت خود ادامه داده اند و 
۱۷۸ شرکت نیز با ایجاد تغییراتی همچون تعلیق سرمایه 
گذاری و محدود کردن فعالیت های بازاریابی همچنان پا 

بر جا هستند .
در این میان برخی شرکت ها نیز با تغییر نام تجاری خود 
و توزیع کالاهای خود از طریق سایر شرکت ها در روسیه 

فعال هستند.
بر اساس این آمار، ۳۲۲ شرکت آمریکایی )۴۹%( از کل 
شرکت هایی که تا قبل از فوریه ۲۰۲۲ در روسیه فعال 
بودند به طور کامل از بازار تعاملات تجاری با مسکو خارج 

شدند و به فعالیت خود پایان دادند.
در میان شرکت هایی که تاکنون در روسیه فعال هستند، 
شرکت های حوزه های صنعتی)۵۲ نمایندگی(، مواد 
غذایی و کالاهای مصرفی )۲۵ نمایندگی( و شرکت های 

فناوری اطلاعات )۲۱ نمایندگی( بیشترین سهم را دارند.
به گزارش ایرنا،از آغاز جنگ اوکراین، کشورهای غربی 
هزاران تحریم را علیه روسیه اعمال و این کشور را به مقصد 
سنگین ترین تحریم ها در جهان تبدیل کرده اند. هدف 
اصلی تحریم های بین المللی که همه چیز را از افراد تا 
صنایع مهم در اقتصاد این کشور در برمی گیرد، منزوی 

کردن مسکو و مشتریان روسیه بوده است.

رویداد

میلیتاری

اکونومیک
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روزنامه انگلیسی نوشته »دورانی که در 
آن ایالات متحده، اروپا، روسیه و چین 
می‌توانستند بر سر یک توافق پیچیده 
ایران  برنامه هسته‌ای  محدودیت  برای 

به توافق برسند، مرده است«.
»رافائل گروسی« مدیرکل آژانس بین‌المللی 
انرژی اتمی می‌گوید همه در کار خود اشتباه 
می‌کنند اما مشاغل کمی وجود دارد که 
در آن یک گام اشتباه بتواند یک جنگ 
پایان‌ناپذیر جهانی را آغاز کند، جایی که 
موفقیت به این بستگی دارد که بی‌وقفه 
با افرادی که فکر می‌کنید به شما دروغ 
می‌گویند، تعامل کنید و جایی که در آن، 
مورد جاسوسی قرار گرفتن یک واقعیت 

زندگی است.
گروسی در پاسخ به این سوال که آیا به شغل 
خود علاقه دارد؟ گفت: منظورم این است 
که نمی‌خواهم آن را فریبنده جلوه دهم. کار 
آسانی نیست و عوارض زیادی دارد. من خود 
را یک معتاد به کار نمی‌دانم. من موهای 
خاکستری دارم که سه سال پیش نداشتم 

اما نمی‌توانم بگویم که از آن لذت نمی‌برم.
»آنتونیو گوترش« دبیرکل سازمان ملل و 
به نوعی رافائل گروسی ماه گذشته هشدار 
دادند که جهان روی »لبه چاقوی هسته‌ای« 

قرار دارد.
روزنامه انگلیسی تلگراف با اشاره به نزدیک 
بودن خطر جنگ هسته‌ای در این روزها 
نوشت: جنگ بین روسیه و اوکراین برای 
اولین بار پس از جنگ سرد، شاهد بحث 
آزاد در مورد استفاده احتمالی از تسلیحات 
هسته‌ای بوده است. در آسیا نیز تنش‌ها 
بین چین و تایوان و شمشیر غیرقابل 
پیش‌بینی کره شمالی بحث ساخت بمب را 
در کشورهای دیگر داغ کرده است و ایران 
که گروسی ادعا می‌کند بیش از هر زمان 
دیگری به ظرفیت تولید ساخت بمب اتم 
نزدیک است و مقامات مدعی‌اند که احتمال 

دارد ایران سلاح هسته‌ای بسازد.

ادعاها درباره برنامه هسته‌ای ایران، 
اغراق است

تلگراف در ادامه به موضوع ایران در دوارن 
کاری گروسی به‌عنوان مدیرکل آژانس 
بین‌المللی انرژی اتمی پرداخت و نوشت: 
از زمان خروج یک‌جانبه »دونالد ترامپ« 
رئیس‌جمهور پیشین آمریکا از توافق 
هسته‌ای با ایران در سال ۲۰۱۸، تهران به 
توسعه فعالیت‌های غنی‌سازی خود پرداخته 
و آژانس نیز بخشی از دسترسی‌های نظارتی 
خود در این کشور را از دست داده است. با 
این حال، نظارت محدود آژانس بین‌المللی 
انرژی اتمی تنها منبع قابل اعتماد اطلاعات 

در مورد برنامه هسته ای ایران است.
گروسی درباره ادعاها مبنی بر اینکه ایران 
تنها یک هفته برای دستیابی به مواد مورد 
نیاز تولید یک ساح هسته‌ای زمان لازم 

دارد، گفت »این اغراق است اما نه زیاد«.
او تصریح کرد: من فکر نمی‌کنم آن‌ها 
بتوانند این کار را به این سرعت انجام دهند 
اما صادقانه بگویم، آن‌ها می‌توانند این کار 
را در مدت یک ماه یا کمی بیشتر انجام 
دهند. آن‌ها در حال حاضر مواد کافی برای 
چند کلاهک را در اختیار دارند. اما بیایید 
مردم را گیج نکنیم، آن‌ها در حال حاضر 
سلاح هسته‌ای ندارند. تلگراف می‌نویسد: 
جمهوری اسلامی ایران همواره تلاش برای 
دستیابی این کشور به بمب را رد کرده است. 
آیت‌الله خامنه‌ای، رهبر معظم انقلاب حتی 
فتوایی مبنی بر ممنوعیت ساح هسته‌ای 
به دلایل مذهبی صادر کرده‌اند. »حسین 
امیرعبداللهیان« وزیر امور خارجه فقید 
ایران نیز شخصا به گروسی اطمینان داد که 
کشورش قصد خروج از معاهده منع اشاعه 

هسته‌ای )ان‌پی‌تی( را ندارد.
امیدغرب به تلطیف فضا

مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی 
می‌گوید که این دو نفر »موفق شدند به 
یک رابطه کاری مناسب و تفاهم دست 

یابند اما امیرعبداللهیان در اردیبهشت ماه در 
کنار رئیس جمهور ایران در سانحه سقوط 
بالگرد جان باخت. دیپلماسی هم کم و بیش 
متوقف شد تا اینکه نتایج ریاست جمهوری 
ایران اعلام شد«. تلگراف به پیروزی »مسعود 
پزشکیان« در انتخابات ریاست جمهوری 
ایران روز جمعه ایران اشاره کرد و افزود: 
رئیس جمهور منتخب ایران مورد حمایت 
کسانی است که برای توافق هسته‌ای ۲۰۱۵ 
مذاکره کردند و اکنون ممکن است به دنبال 
احیای آن باشند. دولت پزشکیان ممکن است 
امیدهای بیشتری برای کنترل بر فعالیت‌های 
هسته‌ای ایران ایجاد کند اما تصمیم‌گیری 
نهایی درباره آن به عهده رهبری ایران است. 
در ادامه این مطلب آمده است: گفت‌وگوها در 
تهران بخشی از موضوعات گسترده‌تری است 
که گروسی می‌گوید او را به خود مشغول 
کرده است. او بدون اشاره مستقیم به روسیه 
گفت یک شتاب کلی در لفاظی‌های هسته‌ای 
وجود دارد یعنی عادی‌سازی بحث استفاده 
از سلاح‌های هسته‌ای که عمیقاً نگران‌کننده 

است.
آمریکا دنبال بازگشت
آزمایش های اتمی 

پوتین« رئیس جمهور روسیه  »ولادیمیر 
هفته گذشته گفت مسکو ممکن است 
دکترین هسته‌ای خود را با تعیین شرایط 

استفاده از کلاهک تغییر دهد.
برخی از کارشناسان روس علناً خواستار 
بازگشت آزمایش‌های هسته‌ای به‌عنوان 
راهی برای ترساندن غرب به دلیل حمایتش 
از اوکراین شده‌اند. »رابرت اوبراین« مشاور 
امنیت ملی سابق ترامپ که گفته می‌شود 
در صورت پیروزی ترامپ در انتخابات 
آمریکا نقشی در دولت ایفا خواهد کرد، 
ماه گذشته با اشاره به توسعه هسته‌ای 
روسیه و چین از ایالات متحده خواست 
که همین کار را انجام دهد. تلگراف نوشته 
است: خود چین به سرعت در حال گسترش 

زرادخانه هسته‌ای‌اش است و مطالعات در 
مورد درگیری احتمالی در اقیانوس آرام بر 
سر تایوان پیش‌بینی می‌کند که تهدیدات 
هسته‌ای »ضمنی و صریح« در آن وجود 
داشته باشد. در منطقه خاورمیانه نیز 
عربستان سعودی آشکارا گفته است که در 
صورت دستیابی ایران به دنبال بمب خواهد 

بود.
گروسی می‌گوید اگر نقشه‌تان را کمی باز 
کنید و به آسیا بروید، کشورهای دیگری هم 
هستند که در آن‌ها بحثی مشابه در حال 

انجام است.
او افزود: برخی می‌گویند خب، شاید نباید 
گزینه‌های هسته ای را رد کرد و به نظر 
من، این یک خطر بزرگ است و می‌تواند 
ما را به‌عنوان تمدن بشری در مسیری بسیار 
خطرناک قرار دهد. زیرا در لحظه‌ای که شما 
دو یا سه کشور دارای سلاح هسته‌ای باشید، 

امکان استفاده از آنها بسیار زیاد است.
به نوشته تلگراف، مدیریت این نیروها 
مستلزم خالص‌ترین هنر دیپلماسی است، 
رفت و آمد بین رهبرانی که در برخی موارد 
به معنای واقعی کلمه می‌خواهند یکدیگر را 
بکشند و در عین حال، حفظ اعتماد هر دو.
شکنندگی رژیم عدم اشاعه اتمی 

رسانه انگلیسی با اشاره به این نکته که »این 
یک بازی با ریسک بالاست«، می‌نویسد: 
حفظ روابط صمیمانه در واشنگتن و تهران 
تنها بخشی از آن است. او همچنین باید با 
پوتین و ولودیمیر زلنسکی، رئیس جمهور 
اوکراین صحبت کند و اولی را متقاعد کند 
که به بازرسانش اجازه دهد در زاپوریژیا باقی 
بمانند، در حالی که اطمینان می‌دهد حضور 
آن‌ها مؤثر است و صرفاً توسط روس‌ها برای 

تبلیغات مورد سوء استفاده قرار نمی‌گیرد.
تلگراف در ادامه به شکننده بودن رژیم عدم 
اشاعه هسته‌ای در جهان امروز اشاره کرد و 
نوشت: آژانس بین‌المللی انرژی اتمی مانند 
سایر بخش‌های سیستم سازمان ملل، تنها 
مجموعه‌ای از اجزای آن است. دورانی که 
در آن ایالات متحده، اروپا، روسیه و چین 
می‌توانستند بر سر یک توافق پیچیده برای 
محدودیت برنامه هسته‌ای ایران به توافق 
برسند، مرده است. اکنون، نشانه‌هایی مبنی 
بر این وجود دارد که رژیم منع اشاعه که 
جهان را برای دهه‌ها نسبتاً ایمن نگه داشته 

است، می‌تواند همان مسیر را طی کند.
اما گروسی هنوز نمی‌خواهد که دست از کار 
بکشد. او گفت: »سیستم هنوز خراب نشده 
است. سیستم تحت فشار بسیار زیادی است. 
من در مورد رژیم عدم اشاعه و نظم جهانی 
هسته‌ای آن‌طور که می‌شناسیم، صحبت 
می کنم. چالش‌ها بسیار بزرگ هستند و 
به همین دلیل است که فکر می‌کنم کار 
آژانس و فعالیت ما، اگر بتوانم این‌گونه 
بیان کنم، ضروری است«. گروسی تاکید 
کرد: فکر نمی‌کنم به جایی رسیده‌ایم که 
دست‌هایمان را بالا بیاوریم و بگوییم خدایا 
بس است، دیگر نمی‌توانیم انجامش دهیم. 

ما نمی‌توانیم این را بگوییم.

روزنامه انگلیسی تلگراف بررسی کرد 

فرصت از دست رفته شرق و غرب برای احیای برجام

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی بطور فوق‌العاده 
شرکت تولیدی صنعتی سمنان خودرو )سهامی خاص(
به شماره ثبت 2172 و شناسه ملی 10480085688

بدینوسیله از کلیه سهامداران شرکت تولیدی صنعتی سمنان خودرو )سهامی 
خاص( به شماره ثبت 2172 سمنان دعوت می‌گردد که در جلسه مجمع 
عمومی عادی بطور فوق العاده شرکت که در تاریخ 1403/04/31 راس ساعت 
14 بعد از ظهر واقع در سمنان کیلومتر 7 جاده دامغان شهرک صنعتی شرق 

خیابان اعتماد بن‌بست نصر تشکیل می‌گردد حضور بهم رسانند.
دستور جلسه: 

- تصویب صورت‌های مالی عملکرد سال 1402
- تعیین بازرسان شرکت.

هیات مدیره شرکت

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی به طور فوقالعاده 
شرکت صنایع الکترونیک سازان سمنان )سهامی خاص(

به شماره ثبت 4126 و شناسه ملی 10480108657
بدینوسیله از کلیه سهامداران شرکت صنایع الکترونیک سازان سمنان )سهامی 
خاص( به شماره ثبت 4126 سمنان دعوت می‌گردد که در جلسه مجمع عمومی 
عادی بطور فوق‌العاده شرکت که در تاریخ 1403/04/31 راس ساعت 16 بعد از 
ظهر واقع در سمنان کیلومتر 7 جاده دامغان شهرک صنعتی شرق خیابان اعتماد 

بن‌بست نصر تشکیل می‌گردد حضور بهم رسانند.
دستور جلسه: 

- تصویب صورت‌های مالی عملکرد سال 1402
- تعیین بازرسان شرکت.

هیات مدیره شرکت

ادامه سلطه حماس در غزه موضع جدید حماس درباره مذاکرات دوحه
یک رسانه صهیونیستی با بررسی گزینه‌های رژیم اشغالگر برای مرحله 
»پساجنگ« در نوار غزه، اعتراف کرده است که هیچ جایگزینی برای جنبش 
مقاومت اسامی حماس واقع‌بینانه به نظر نمی‌رسد، چراکه این جنبش دارای 

قدرت بوده و بر این باریکه حاکم است.
روزنامه عبری »معاریو« در یادداشتی با مقایسه وضعیت غزه با کرانه باختری نوشت، 
سال‌ها پس از تهاجم رژیم صهیونیستی به کرانه باختری در سال ۲۰۰۲، ارتش این رژیم 

همچنان در حال نبرد با فلسطینی‌ها در این منطقه است.
طبق این گزارش، تفاوت بزرگ و قابل‌توجه میان کرانه باختری و نوار غزه این است که 
هسته‌های نظامی در مناطق تحت کنترل تشکیلات خودگردان فلسطین نه حزبی هستند 
که بتوانند امنیت و امور مدنی را کنترل ‌کنند، نه مسئولیت زندگی روزمره را بر عهده 
دارند. برخلاف شهرها و روستاهای فلسطینی در کرانه باختری، هم‌افزایی نیروهای نظامی 
و غیرنظامی حماس در غزه نه در مرحله تهاجم هوایی و نه حتی پس از عملیات زمینی، 

نه تنها از بین نرفته، بلکه هیچ آسیبی ندیده است.
معاریو به موضوع توزیع کمک‌ها در نوار غزه اشاره کرد که کابینه رژیم صهیونیستی بارها 
درباره آن صحبت کرده اما به نتیجه‌ای نرسیده است، چراکه تل‌آویو نمی‌خواهد حماس 

توزیع کمک‌ها را بر عهده بگیرد و در عین حال جایگزینی هم برای آن وجود ندارد.
این روزنامه در ادامه گزارش داد: »بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر اسرائیل هیچ پاسخ 
یا برنامه‌ای برای جایگزین غیرنظامی برای ساکنان نوار غزه ندارد و مانند ۶ ماه پیش، 
نتانیاهو امروز نمی‌خواهد تشکیلات خودگردان فلسطین در غزه باشد، چراکه این اتفاق به 
معنای گام برداشتن در مسیری است که مستقیما به یک فرآیند سیاسی مبتنی بر راه‌حل 
۲ دولتی منجر می‌شود.« بر پایه این گزارش، تا زمانی که حماس زنده، مستقل، فعال و 
در حال توزیع غذا در چادرهای آوارگان غزه در میدان است، هیچ نیرو، ارگان یا دولتی 

با پا گذاشتن به غزه، نه از نظر فیزیکی و نه تعهدی روی کاغذ، موافقت نخواهد کرد.
این رسانه در ادامه به تشریح سردرگمی رژیم صهیونیستی درباره برنامه پساجنگ 
پرداخت و نوشت: »هیچ راه بهتری برای توصیف وضعیت کنونی، بهتر از استفاده از عبارت 
»بن‌بست« وجود ندارد، چراکه در اصل حماس بر غزه مسلط است و هیچ جایگزینی برای 
آن در این باریکه وجود ندارد.« معاریو در توضیح این موضوع گزارش داد: »حقیقت را 
بپذیرید و با صدای بلند بگویید که جایگزینی واقع‌بینانه وجود ندارد و به نظر می‌رسد 
حماس در غزه و در واقعیت ما باقی بماند. حتی اگر نتانیاهو با صدای بلند اعلام کند 
مخالفت خود با تشکیلات خودگردان فلسطین را به عنوان بخشی از راه‌حل جایگزین در 

نوار غزه پس می‌گیرد، این اعلام واقعیت را تغییر نخواهد داد.«

یکی از مسئولان جنبش حماس اعلام کرد که این جنبش منتظر پاسخ رژیم 
صهیونیستی به پیشنهادش برای آتش‌بس در غزه است. یکی از وب‌سایت‌های 
عبری در گزارشی تاکید کرد، با وجود اینکه حماس موضعگیری خود را ملایم‌تر 

کرده اما هنوز بر توقف جنگ در نوار غزه اصرار دارد.
پس از پنج روز از موافقت اولیه جنبش حماس با بخش اصلی طرح آمریکا برای متوقف 
کردن جنگ مستمر علیه نوار غزه، یکی از مسوولان این جنبش که نخواست نامش 
فاش شود، امروز یکشنبه به خبرگزاری رویترز گفت: حماس منتظر پاسخ اسرائیل به 

پیشنهادش درباره برقراری آتش‌بس در نوار غزه است.
این مسوول حماس اظهار کرد: ما پاسخ خود را با میانجی‌ها در میان گذاشتیم و منتظر 
پاسخ اسرائیل هستیم. »محمد نزال« عضو دفتر سیاسی حماس نیز در مصاحبه‌ای ویژه 
با شبکه ماهواره‌ای »فلسطین الیوم« اظهار کرد: حماس پس از ارائه پاسخ اخیر خود به 
میانجی‌ها در مصر و قطر، با گروه‌های فلسطینی رایزنی کرد و این رایزنی‌ها نشان‌دهنده 

موضعگیری سیاسی یکپارچه آنها برای مقابله با اشغالگران است.
این چهره حماس در ادامه تاکید کرد: ما اکنون درخصوص مذاکرات با نتانیاهو و یارانش 
روبه‌رو هستیم و توپ در زمین آنها است، اگر رژیم اشغالگر به حملات خود علیه نوار 

غزه ادامه دهد، مقاومت به مقابله با آن ادامه خواهد داد.
او گفت: پیشنهادی که ارائه شد، در راستای منافع مردم ما است و این در روزهای آینده 

آشکار خواهد شد.
همچنین نزال تاکید کرد: سران رژیم اشغالگر اسرائیلی وقت‌کشی کرده و سعی دارند 

آنچه را جنبش ارائه کرد، تحریف کنند.
این مسوول حماس با تاکید بر اینکه حماس در مورد قرارداد تبادل جدی است، گفت: 

حماس جزئیاتی ارائه نخواهد کرد تا مذاکرات شکست نخورد.
او افزود: البته تغییرات اساسی در پیشنهاد آتش‌بس و قرارداد تبادل اسرا اعمال نشده 
است. »اسامه حمدان« یکی از مسوولان حماس روز جمعه با اشاره به اینکه پاسخ 
حماس دربردارنده برخی ایده‌ها برای رفع اختلاف‌نظرها است، گفته بود، »حماس 

منتظر دریافت پاسخ اسرائیل به پاسخ خود در روز جمعه یا شنبه است.«
حمدان گفت: اگر پاسخ اسرائیل مثبت باشد، رسیدن به یک توافق دارای جزئیات زمان 
زیادی نخواهد برد. روزنامه عبری »یدیعوت آحارونوت« صبح امروز در گزارشی نوشت، 
دیوید بارنیا، رئیس موساد به طرف‌های میانجی اعلام کرد که برای حصول پیشرفتی در 
مورد پیشنهاد آتش‌بس در نوار غزه، حماس باید با چارچوب پیشنهاد شده بدون هیچ 

تغییری موافقت کند.

رهبر اپوزیسیون رژیم صهیونیستی 
و حصول  توقف جنگ غزه  اعلام کرد 

توافق امری ضروری است.
رادیو ارتش رژیم صهیونیستی به نقل از 
یائیر لاپید، رهبر اپوزیسیون این رژیم 
گزارش داد: ما به توقف جنگ، حصول 
توافق )با مقاومت فلسطین( و بازگرداندن 

اسرا نیاز داریم.
براساس گزارش شبکه خبری الجزیره، لاپید 
همچنین افزود: اسرائیل همواره مخالف 
جنگ‌های طولانی بوده زیرا ارتش ما به 
نیروهای ذخیره متکی است که به نفع این 

نوع جنگ‌ها نیستند.

صهیونیست‌ها دیروز )یکشنبه( تظاهراتی 
را در مناطق مختلف اراضی اشغالی آغاز 
کرده و خواهان برکناری »بنیامین نتانیاهو« 

نخست وزیر رژیم صهیونیستی شدند.
خبرنگار الجزیره اعلام کرد معترضان 
صهیونیست خواهان معامله تبادل اسرا با 
حماس شدند. رسانه‌های عبری گزارش 
دادند در این تظاهرات، »یائیر لاپید« رئیس 
جریان اپوزیسیون رژیم صهیونیستی حضور 

داشت.
صهیونیست‌ها نتانیاهو و کابینه تندرو وی را 
مقصر شکست در جنگ غزه و درگیری با 

حزب‌الله لبنان می‌دانند.

شکست ارتش رژیم صهیونیستی و کابینه 
نتانیاهو در دستیابی به اهداف جنگ 
انتقادهای داخلی از کابینه وی را تشدید 

کرده است و ساکنان سرزمین‌های اشغالی 
خواستار کناره‌گیری وی از نخست‌وزیری و 

برگزاری انتخابات هستند.

نیاز اسرائیل به توقف جنگ


